corretiva de veículos, para suprir as necessidades da Secretaria de EDUCAÇÃO da prefeitura de

Colinas/MA, para suprir as necessidades da Secretaria de EDUCAÇÃO da prefeitura de

Colinas/MA, solicitamos que seja formalizado o SEGUNDO Termo Aditivo do Contrato N°

137/2024, do valor contratado R$ 765.100,00 (setecentos e sessenta e cinco mil e cem reais),,

celebrado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa T DEM LIMA - ME, ,

CNPJ n° 14.222.171/0001-70.

Diante do exposto, solicitamos que seja encaminhado ao setor de Licitação,

para que seja instruido o presente processo com fundamento legal no art.

[...]

Prezado Senhor,

Considerando a necessidade de manter os serviços contratados, para suprir as

necessidades da Secretaria de EDUCAÇÃO da prefeitura de Colinas/MA, surge a necessidade de

ser realizado termo aditivo de prazo do Contrato N° 137/2024, com valor de R$ 765.100,00

(setecentos e sessenta e cinco mil e cem reais),, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e a empresa T DEM LIMA - ME, , CNPJ n° 14.222.171/0001-70, que trata da

Contratação de empresa especializada na execução de serviços de manutenção preventiva

e corretiva de veicules, para suprir as necessidades da Secretaria de EDUCAÇÃO da

[...]

Pregão Eletrônico n= 27/2025.
DAS PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
(CONTRATANTE), inscrito(a) sob o CNPJ n» 06.113.682/0001-25 e
IRMÃOS BRANDAO LTDA. (CONTRATADA), inscrito(a) sob o CNPJ n®
63.535.413/0003-52. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 37.650,10

(trinta e sete mil seiscentos e cinqüenta reais e dez centavos). DA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/10/2025 a 28/10/2026. DAS
ASSINATURAS: Jardânia Viana Oliveira de Freitas, representante da

CONTRATANTE e José Trajano Brandão Neto, representante da
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/10/2025.

[...]

FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico ns 27/2025.
DAS PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
(CONTRATANTE), inscrito(a) sob o CNPJ n» 06.113.682/0001-25 e

IRMÃOS BRANDAO LTDA. (CONTRATADA), inscrito(a) sob o CNPJ n»
63.535.413/0003-52. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 19.600,00

(dezenove mil e seiscentos reais). DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:
28/10/2025 a 28/10/2026. DAS ASSINATURAS: Telly de Jesus Martins
Lima Araújo, representante da CONTRATANTE e josé Trajano Brandão
Neto, representante da CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 28/10/2025.

.  las-MA, 28 de Outubro de 2025.

[...]

de empresa especializada na execução de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de veículos, para suprir as necessidades da
Secretaria de SAÚDE da prefeitura de Colinas/MA, por um período de 12
(doze) meses, VIGÊNCIA: 30/10/2025 a 30/10/2026. VALOR DO
CONTRATO: R$ 863.800,00 (oitocentos e sessenta e três mil e

oitocentos reais),.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 30 de OUTUBRO de 2025.

Soliane da Silva Monteiro

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS

Código identificador: Idef4ff6402be2c22476c2f4be8c802f

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS 137/2024